
 
6. juni 2007 

Pressemeddelelse 
 
 

Erhvervsskolerne må igen holde for – regeringen peger på potentielle besparel-
ser i størrelsesordenen 230 mio. kr. på de selvejende institutioner 
 
 

Først var det politiforliget, som undervisningssektoren skulle finansiere – så blev det fødevareforli-
get. Hvad bliver mon det næste? 
 
Det er for nemt – grænsende til det umoralske – når regeringen indgår forlig på populære indsats-
områder ved blot at tage pengene et andet sted fra, i dette tilfælde fra uddannelsesområdet. Ved ud-
dannelsespolitikerne, hvad der foregår? De nævnte forlig skal finansieres ved, at man forlods be-
skærer uddannelsesinstitutionernes taxametre i ”håbet” om, at der kan effektiviseres på indkøb af 
kuglepenne og papir og it-udstyr.  
 
Erhvervsskolerne har i årevis effektiviseret på indkøb og sparet på alle områder inklusive undervis-
ningen; det ligger i selvejende institutioners incitamentsstruktur, at der skal spares så meget som 
muligt på indkøb af varer, hvis der skal være penge til særlige indsatsområder. Det er derfor helt 
urimeligt, at man forestiller sig, at skolerne kan spare millionbeløb på indkøb. Besparelserne er ta-
get hjem de foregående år, hvor der også har været strenge krav om effektivisering. 
 
Det er erkendt, at handelsgymnasiet økonomisk er nødlidende, og der arbejdes politisk på flere fron-
ter for at tilføre uddannelsen flere ressourcer. Derfor er det også utrolig glædeligt, at der netop den 
1. juni tilgik skolerne et brev om, at de 20 mio., ministeren lovede handelsskolerne til hhx ved års-
skiftet, nu faktisk tilgår skolerne. Glæden bliver dog ganske kortvarig, fordi de samme skoler alle-
rede i 2008 skal aflevere de 20 mio. kr. igen nu blot i form af en besparelse foretaget af Finansmini-
steriet under påberåbelse af, at skolerne kan spare på indkøb af varer.  
 
Man giver således med den ene hånd og tager med den anden – en politik, som erhvervsskolerne i 
årevis har levet med.  
 
Det bliver stadig vanskeligere at bevare sympatien for den førte politik på uddannelsesområdet. 
Uddannelser i verdensklasse klinger hult i forhold til den virkelighed, skolerne oplever, og nu har vi 
så endnu et eksempel på, at der sker nedskæringer, som forsøges fiflet igennem, hvis da ikke ud-
dannelsespolitikerne råber vagt i gevær. 
 
 

Yderligere oplysninger: Formand Ingo Østerskov, 40 10 89 10, eller sekretariatschef Annette Lar-
sen, 33 93 66 99 eller 21 44 35 50.  
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